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Generalforsamling med fællesskab og 
god atmosfære

Med april og maj nu overstået, ser vi fremad mod 
en forhåbentlig varm og tør sommer, mens vi 
refl ekterer over de begivenheder, der har præget 
de seneste måneder. April markerede sig som 
den  vådeste måned i 88 år og minder os derved 
om naturens uforudsigelighed. 

Generalforsamlingen blev afholdt i april og 
demonstrerede medlemmernes vedvarende 
interesse i at holde sig opdateret om nyheder fra 
Landsforeningen. Bestyrelsen kunne præsentere 
en beretning, der afspejler en sund økonomi 
og en aktivitetsmæssig trivsel, på trods af et 

faldende medlemstal.  Med 180 deltagende 
medlemmer blev generalforsamling gennemført 
i en atmosfære præget af positiv stemning. Ud 
over opdateringer fra Landsforeningen var det 
også tydeligt, at socialt samvær og fællesskabet 
spillede en betydelig rolle for deltagerne. Andet-
steds i bladet kan du læse en artikel om general-
forsamlingen. Du kan også læse det fulde referat 
på vores hjemmeside.

Resultatet af OK24 blev også vedtaget i april. 
Dermed er den aftale, som CFU indgik med 
 fi nansministeren den 11. februar vedtaget. 

 Aftalen er gældende med tilbagevirkende kraft, 
og pensionen vil derfor blive reguleret med 
virkning fra 1. april. Det er i skrivende stund uvist, 
om stigningen kommer med pensionen i juni 
eller juli.

Regeringen havde endelig udspillet om en ny og 
forbedret ældrereform klar. Udspillet der lover de 
ældre mere selvbestemmelse, samt sætter fokus 
på kvalitet og individuel omsorg, ser desværre 
ud til at stå stille. Vi kan nu kun afvente, hvad det 
endelige resultat bliver. Når vi afholder vores For-
mandsmøde til november vil Palle Smed, Faglige 

Seniorer, måske gøre os lidt klogere på 
dette emne.

I dette forår forsvandt en traditionsrig 
dag, nemlig Store Bededag. For første 
gang siden år 1686 er denne dag nu 
en almindelig arbejdsdag. Nogle af 

os sagde farvel til en helligdag, mens andre har 
mistet en fridag. Heldigvis bestemmer vi alle selv, 
om vi ønsker at give slip på  de lune hveder, som 
stadig udgør en stor del af vores gamle tradition.

Jeg vil slutte med at ønske alle Posthornets 
 læsere en rigtig god og varm sommer.

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Johnny B. Madsen
Formand

Leder

Med 180 deltagende medlemmer blev 
generalforsamling gennemført i en 
atmosfære præget af positiv stemning.
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Torsdag den 22. februar spillede 
vi banko i 3Fs lokaler. Der var 51 
spilleglade medlemmer der deltog. 
Gevinsterne var sponsorgaver fra 
forretninger; gavekurve, kaffe, have-
værktøj og gavekort.

Midtvejs drak vi kaffe med wiener-
brød og lagkage til. Stemningen var 
rigtig god, og ind i mellem gik snak-
ken lystigt. Der blev også delt indby-
delser ud til vores forårsfest.

Postvæsenets Pensionistforening i Fredericia

Banko i Fredericia klubben

Fotos: Johannes Pedersen og Jens Erik Christensen

Der hygges med bankospil.  
Foto: Johannes Pedersen

Postvæsenets pensionistforening i 
Fredericia afholdte 37-års fødsels-
dagsfest i Messe C i Fredericia den 
21. marts 2024.

Der var 46 medlemmer, som deltog 
i festen. Der kunne godt have været 
nogle flere deltagere. Vi havde en 
rigtig dejlig aften. Maden var helt i 
top med forret og hovedret, og der 
var nok deraf. Det er et godt sted at 
spise. Der blev serveret kaffe med 
småkager til, som Joan og hendes 
søster havde bagt.

Fødselsdagsfest 
i Fredericia klubben

Mit indtryk var, at alle havde en god 
eftermiddag, men nok særlig dem, 
som løb af med de flotte gevinster. 

Det er jo dejligt for bestyrelsen, når 
arrangementer lykkes så godt.

Jens Erik Christensen

Til underholdning havde vi JMs 
Lille Bigband, som underholdt med 
John Mogensen sange og viser. God 

underholdning, som endda kunne 
lokke nogle ud på dansegulvet.

Jens Erik Christensen

Der danses til JMs Lille Bigband.  
Foto: Jens Erik Christensen
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Foto: Venligst lånt af 3F´s hjemmeside

Vi er glade for at meddele, at vinderne af vores sommerlegater er blevet udvalgt 
blandt de ansøgere, der også har vundet et ophold i et af 3F’s boliger. Efter lodtræk-
ning blandt 81 ansøgere er 15 heldige personer blevet udtrukket til at modtage et 
legat på kr. 1500,- hver.

Vi ønsker dem stort tillykke og takker samtidig alle ansøgere for deres deltagelse. 

De heldige vindere er :

Susanne G. Petersen Egon Viktor Andersen
Flemming Riber Elise Blom
Viggo Pedersen Eigil Malling
Henning Dam Krag Allan Holm
Søren Clemensen Majken Tagge
Per K. Sørensen Birgit Riis
Jytte Nordklitgaard John Petersen
Vagn Hansen

Alle vinderne af sommerens legater er blevet kontaktet telefonisk. 

Legaterne er skattepligtige og det er den enkelte modtager, 
der skal opgive det til skattemyndighederne.

Det er med stor glæde at vi igen har haft 
mulighed for at udtrække 15 heldige 
personer til et af Postpensionisternes 
Landsforenings sommerlegater

Feriehuset på Samsø.
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Fotos: Ole Porup

Seniorklubben Posten i Silkeborg

Arrangement med tidligere 
ansat ved Silkeborg Post-
kontor og borgmester, 
Hanne Bæk Olesen

Der hygges ved bordet inden indlægget fra Hanne Bæk Olesen.

Onsdag den 13. marts var Seniorklubben Posten i Silke-
borg samlet på Silkeborg Postkontor til et arrangement 
med tidligere kollega på postkontoret, Hanne Bæk Ole-
sen, der fra 2010 til 2013 var borgmester i Silkeborg.

Hanne havde fået til opgave at fortælle om oplevelser 
hos Posten og ikke mindst, om der var nogle erfaringer 
herfra, som hun kunne bruge som borgmester. 
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For bordenden ses Hanne Bæk Olesen.

Hanne startede sin karriere på postkontoret i Silkeborg 
omkring 1974, hvor hun blev ansat som kontormed
arbejder. Som det var kutyme hos posten, så prøvede 
hun mange forskellige arbejdsopgaver. 

Omkring årtusindskiftet arbejdede hun en del med ra-
tionaliseringer. 

2000-2001 blev mange selvstændige postområder lagt 
sammen. Silkeborg blev f.eks. lagt ind under Aarhus. Her 
blev Hanne headhuntet til arbejdet med sammenlæg-
nings- og besparelsesopgaver. I processen arbejdede 
man meget ud fra devisen om rette m/k på rette plads. 
På trods af besparelser skulle man fortsat arbejde inden-
for områder, som man vidste noget om og havde kend-
skab til, modsat hvad man gjorde i Østdanmark, hvor 
man mange steder kom til arbejde med områder, som 
man ikke kendte noget til. Nogle år senere blev Østdan-
mark bedt om at kopiere, hvad man havde gjort i Vest-
danmark. Det er bl.a. indenfor nogle af disse arbejdsom-
råder, som Hanne har kunnet bruge som borgmester.

I Silkeborg opnåede hun bl.a. at blive valgt som tillids-
kvinde for kontorpersonalet. En opgave, der ikke var 
hende fremmed, da begge hendes forældre havde snust 
til opgaven som tillidsrepræsentant. 

I starten af 2000 var der en socialdemokratisk kreds i 
Silkeborg, der manglede en kandidat til byrådet. Han-
nes far prikkede hende på skulderen og foreslog, at hun 
skulle tilbyde sig. Hun fik at vide, at det ’kan du sagtens, 
for du bliver ikke valgt ind’. Det holdt så ikke.

Ved valget i 2005 blev hun indvalgt i byrådet for Silke-
borg Kommune. Hun blev valgt til 1. viceborgmester i 
den kommende byrådsperiode fra 2006 til 2009. Ved 
valget i 2009 blev hun igen indvalgt, og nu havde social-
demokratiet flertal bag sig til at tage borgmesterposten. 
Dette betød, at Hanne blev borgmester i Silkeborg fra 
2010 til 2013.

Fra Seniorklubben siger vi mange tak for en spændende 
eftermiddag.

Ole Porup
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”Pensionistens rolle og 
de unge familier”

Foto: tegnet af Niels Ole Frederiksen 

Niels Ole Frederiksen.

”Nu, hvor jeg går på pension, kan jeg rigtig få tid til fami-
lien!” Den udtalelse, eller noget lignende, går ofte igen i 
de mange 70-års fødselsdagsinterviews, der bliver bragt 
i aviserne!

Det er ønsketænkning. For er der noget, ens børn ikke 
har tid til, så er det at skulle være sammen med deres 
gamle forældre. Selvfølgelig er man sammen til alle årets 
højtider som jul og fødselsdage. Men at rende sammen, 
som man gør med ens venner, det tror jeg, langt de fleste 
skal glemme. Det er ønsketænkning om en idealtilstand, 
som ikke er eksisterende for de fleste.

Sagen er jo den, at når vi takker af fra arbejdsmarkedet, 
får vi frigjort en masse tid. Vi skal nu sidde og nyde frug-
terne af et langt arbejdsliv, og man vil gerne dyrke den 
familie, som man synes, at man i sit travle arbejdsliv har 
forsømt lidt. Men det kan man godt glemme alt om.

Bevares, der er stadig bud efter os. For vi gamle gør 
stor gavn i form af at passe vores børnebørn, når det er 
påkrævet. Det er en stor hjælp for både vores børn og 
børnebørn. Og tænk alle de penge samfundet sparer på 
ikke at skulle udbetale løn for ”børns første sygedag”. 

Vi gamle gør det ikke for pengenes skyld, nej, vi gør det 
med stor glæde. På den måde hjælper vi vores egne 
børn i et ofte presset arbejdsliv. Men ikke mindst får vi 
den glæde, at vores børnebørn lærer os bedre at kende, 
og omvendt. Det er det, man på moderne nutidsdansk 
kalder for en ”win-win-situation”. Eller på gammeldansk, 
gensidig hjælp til selvhjælp.

Det er en gensidig stor hjælp for begge parter. Men vi 
skal være klar over, at når børnesygdommene en dag 
holder op, og det gør de jo helt af sig selv, så skal vi ikke 
regne med, at der bliver ringet efter vores pasnings- 
hjælp.

Vi gamle skal sørge for at få vores eget liv med eget ind-
hold og egne venner, i det man kalder for den tredje al-
der. Det er også meget passende, eftersom vi bliver æl-
dre og ældre, og vores tredje alder eller alderdommen, 

som det hed i vores barndom, efterhånden også er ble-
vet en tredjedel af vores samlede liv!

Vi skal lade være med at sidde og vente på, at mobilen 
ringer, og at man bliver inviteret ud lørdag aften sammen 
med sine børn. Sådan spiller klaveret ikke. Da vi selv var 
i den aktive alder, kunne vi ikke drømme om at invitere 
”de gamle” med til vores lørdag aftens sammenkomster 
med middage, vin, sang, råb, debat og leg med børnene. 
Det gjorde vi ikke, og derfor skal vi heller ikke forvente 
at blive inviteret med til vores børns weekendsammen-
komster med deres venner.

Vi mødes selvfølgelig stadig med vore venner til mid-
dagssammenkomster, nu ikke længere så heftige som 
i ungdommens dage, men dog sammenkomster, hvor 
vi kender hinanden, og får opjusteret hinandens familie
historier.
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Vi må simpelthen sørge for at skabe 
vores eget indhold i den tredjedel af 
vores liv, vi har tilbage. Det er da hel-
digvis også sådan, at utroligt mange 
har en eller flere gøremål hver dag. 
Hvor ofte hører man ikke replikken, 
”hvordan fik jeg dog tiden til at slå til, 
da jeg var på arbejdsmarkedet?”

Vi beskæftiger os med og deltager 
i rigt mål i rejser, forsøger at holde 
formen ved lige i motionsgrupper af 
forskellig slags, formiddagskaffemø-
der, nabokomsammen, møder med 

gamle kollegaer, biblioteksbesøg, 
aktiv deltager i div. foreninger, have-
arbejde, foredrag, teater, koncerter, 
biblioteks-og museumsbesøg og 
møder i div. foreninger. Rækken af 
gøremål og aktiviteter er mangfol-
dige. Vi kan med rette stille os selv 
spørgsmålet, hvad er dansk kulturliv 
uden os? Det er os ”det grå guld” der 
møder op. 

For et par år siden var jeg på kunst-
museet ARKEN ved Solrød Strand. Da 
jeg købte min billet, så spurgte jeg, 

Per Simonsen har besluttet at 
træde tilbage fra sin rolle som 
redaktør af Posthornet
Efter to årtier med en enestående 
dedikation og en strøm af inspire-
rende ord, har Per valgt at trække sig 
fra arbejdet med Landsforeningens 
medlemsblad.

Per startede tilbage i 2002 på bla-
det, og to år senere fik han en plads 
i Landsforeningens bestyrelse, hvor 
han i 10 år fungerede som både be-
styrelsesmedlem og sekretær. 

Gennem opsøgende arbejde og en 
stor indsats har Per sikret, at Posthor-
nets læsere altid blev præsenteret for 
interessante og relevante interviews, 
der har givet læseren et indblik i for-
skellige personers verdener. Mange 
af disse artikler kan vi heldigvis sta-
dig læse eller genlæse i artikelarkivet 
på vores hjemmeside. 

Men selvom Per nu træder tilbage 
som redaktør, vil hans ord fortsætte 
med at smitte af på bladet. Han har 
nemlig lovet at han stadig vil bidrage 
til Posthornet med lejlighedsvise ar-
tikler. 

om ikke de ikke gav ”pensionistra-
bat”?  Svaret kom prompte: ”Nej er 
du tosset mand, det er jer, vi lever af!”

Så glem alt om, at den tredje alder, 
din/vores alderdom, skal gå med at 
lære familien bedre at kende. Hvis du 
ikke allerede kender den, så skal du 
ikke gøre dig håb om, at hyppighe-
den af samvær bliver meget mere. 
Skab derfor dit eget liv, dermed vil 
du også komme til at styrke dit eget 
liv og dermed familielivet.

Niels Ole Frederiksen, 
foredragsholder og pensionist.

Derfor er det med en blanding af ve-
mod og taknemmelighed, at vi nu si-
ger mange tak til Per, og ønsker ham 
alt godt fremover.

På bestyrelsens vegne
Johnny, Marianne og Lisa
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TILMELDING TIL  
EFTERÅRETS KURSER  
I RØRVIG
Så er der igen åbent for tilmelding til Landsforeningens kurser i Rørvig. 

velkommen og starter med det før-
ste indlæg. I efteråret tilbyder vi om-
talte kurser:

Begge kurser starter og afsluttes 
med en god frokostbuffet. På alle vo-
res kurser arrangerer vi en bustur ud 
i det blå. Vi besøger forskellige kultu-
relle steder i nærområdet. Disse ture 
varierer  afhængig hvilket kursus, du 
deltager i.  

Kurserne er ikke planlagt til at følge 
en bestemt rækkefølge, så du kan 
sagtens tilmelde dig i vilkårlig orden. 
Deltager du uden ægtefælle/samle-
ver, får du altid eneværelse.

Fotos: Venligst udlånt af Rørvig Centret

Hvis du ikke har deltaget i et af vores 
kurser tidligere, opfordrer vi dig til 
at ansøge om deltagelse. Kurserne 
strækker sig over tre dage, og det er 
ikke kun de planlagte indlæg der til-
trækker deltagerne. Den sociale del 
med tidligere kolleger spiller også en 
væsentlig rolle, og der er heldigvis 
sat tid af til dette.

Rørvig Centret har en fantastisk be-
liggenhed tæt på skov og strand, 
hvilket giver de ideelle rammer for et 
par gode dage.

Vores kurser begynder altid med ind-
kvartering og frokost, inden vi byder 

Har du nu fået lyst til at prøve et af 
ovenstående kurser, kan du tilmelde 
dig hos Landsforeningens kontor. 
Du kan enten ringe til os på telefon 
75 92 60 23 eller sende os en mail på 
pl@postpensionisterne.dk . 

Ansøgningsfristen er fredag d. 2. 
august 2024. Umiddelbart herefter 
vil der blive foretaget lodtrækning 
imellem ansøgerne. 

Husk at oplyse, hvilket kursus du sø-
ger. Du er selvfølgelig velkommen til 
at ansøge begge kurser.
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”HVERDAG & TRIVSEL” 
Mandag den 2. til onsdag den 4. september 2024

På dette meget populære kursus byder vi velkommen til Susanne Ross, klinisk diætist. Susanne deler 
ud af hendes store viden inden for sund kost og motion. Hun formidler foredraget på en underhol-
dende måde, hvor hun kommer med god inspiration til en sundere hverdag.
Thomas Sloth møder op i Rørvig og underholder os med et indlæg om lykke. Thomas har en helt 
særlig evne til at fastholde sit publikum,  og når han leverer foredraget der hedder ”Livet er fyldt 
med lykke” er det ingen undtagelse. Du kan godt glæde dig til et par timers rigtig god underhold-
ning med Thomas.
Slutteligt kan vi byde velkommen til Johnny Winther. Johnny kan efter mange års ansættelse ved 
Politiet, fortælle en masse spændende historier. På vores kurser har vi valgt at overskriften skal være 
Tryghed i hverdagen, og her vil Johnny komme ind på hvordan man undgår at blive offer for taske 
og lommetyverier samt, hvordan man sikre sin bolig.

”DEN NYE HVERDAG” 
Mandag den 23. til onsdag den 25. september 2024

Her  vil det igen glæde os at byde velkommen til Mette Abrahamsen. Mette er fra Alzheimerforenin-
gen i Vestsjælland og hun vil bl.a. fortælle os om de mest almindelige symptomer ved sygdommen. 
Hun vil også fortælle os om der er noget man selv kan gøre for at reducere risikoen for demens. Livet 
med demens er et meget spændende og lærerigt indlæg.
Michael Frid kommer og fortæller om internettet. Overskriften på indlægget er Internet – den elek-
troniske hverdag. Michael fortæller om udviklingen, sikkerheden og sund fornuft når man færdes på 
nettet. Det helt nye er kunstig intelligens. Hvad er det og hvordan kan det bruges? Der er som ved 
de øvrige indlæg lagt god tid ind til spørgsmål.
Vi får i disse dage også besøg af Jens Tangaa fra TJM-forsikring. Han kommer og informere om 
nyheder fra forsikringen. Formiddagen deles med vores kursusledere der vil fortælle om nyt fra 
landsforeningen.

Alle ansøgere 
får besked på 

e-mail uanset du 
er udtrukket til 

deltagelse eller ej. 
Det er derfor vigtigt 
at du holder øje med 
din mailbox i dagene 
efter lodtrækningen.
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Fotos: Marianne & Lisa

Det våde og blæsende vejr blev for en stund glemt, da 
de tidligere postfolk mødtes i foyeren i Messe C.  Her så 
vi det tydeligt hvilket sammenhold der til stadighed er 
imellem gamle kolleger. Snakken gik livligt i  den time 
der gik fra dørene blev åbnet og til selve generalforsam-
lingen startede.

Landsforeningens formand, Johnny Madsen åbnede ge-
neralforsamlingen med at byde de 180 medlemmer vel-
kommen til Fredericia. Der blev også budt velkommen 
til de to repræsentanter fra TJM-forsikringen, Rene og 
Michael,  der var mødt op med en stand i foyeren.

Næstformand Peter Andersen og kasserer Per Lindgaard 
sendte begge en hilsen, da de desværre var forhindret i 
at deltage i generalforsamlingen. Som de tidligere år rej-
ste vi os for kort, at mindes de kolleger der er gået bort i 
løbet af året. En speciel tanke blev rettet mod Jakob Chri-
stiansen som rigtig mange af os kendte igennem hans 
mange år i posten og i bestyrelsen for Landsforeningen.

Jørn Nielsen, der blev valgt som dirigent, informerede 
om det praktiske inden han igen gav ordet til Johnny 
Madsen der fremlagde bestyrelsens beretning:

Johnny startede med lidt om Ferieforeningen bl.a. at 
Landsforeningen står for en stor del af feriehusudlejnin-
gen ved Feriekontoret.

Vi har igen i år haft et godt år på kontoret. Lisa og Ma-
rianne er et godt makkerpar, som bestyrelsen er rigtig 
glade for. De er altid klar til at hjælpe både bestyrelsen 
og foreningens medlemmer.

Generalforsamling 2024 
Sammenkomst og 
sammenhold
Torsdag den 10. april samledes 180 
Postpensionister fra hele landet til 
generalforsamling i Fredericia. 

Det nuværende medlemstal er 3673. Vi kan for alvor 
mærke at medlemstallet falder. Vi får stadig nye medlem-
mer ind, men desværre ikke med den hastighed, som 
vi mister medlemmer. Det er ikke fordi medlemmerne 
melder sig ud, det er fordi, de går bort. Vi mister ca. 140 
medlemmer om året. Det faldende medlemstal betyder 
selvfølgelig en del for økonomien og det gør det også 
for alle de lokale klubber. Vi har i Landsforeningen været 
på forkant med udgifterne, og sørger i det daglige for at 
være fornuftige. Det betyder, at vi heldigvis stadig er i 
stand til at afholde de aktiviteter der planlægges. I 2023 
kom vi ud med et overskud i stedet for det budgetterede 
underskud. Det skyldes blandt andet den kontingent-
stigning, der blev vedtaget ved seneste generalforsam-
ling. Under punktet regnskab vil dette blive uddybet.

Johnny Madsen aflægger bestyrelsens beretning.
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På vores gamle arbejdsplads, Post-
Nord, er der også sket store foran-
dringer. Postmarkedet er gjort frit, og 
befordringspligten er ophørt. Det har 
resulteret i en stor portostigning, og 
moms på bl.a. vores medlemsblad 
Posthornet. Denne stigning betyder 
en merudgift på distributionen på 
omkring 34.000 kr. i år. Ind til videre 
vil Posthornet fortsat blive distribu-
eret af PostNord. Landsforeningen 
vil sende så meget som muligt ud på 
mail i stedet for pr. brev. 

2024 kan måske blive sidste år Post-
Nord vil omdele breve.

Vi har lige nu 49 klubber fordelt 
over hele landet. Der er stadig god 
aktivitet rundt omkring i klubberne, 
det kan ses på de indlæg, der bliver 
sendt ind til Posthornet. Vi kan også 
læse om mange 20, 30 og 35-års ju-
bilæer. Vi ser desværre også, at der 
er store problemer med overlevelse 
af lokalklubberne. Vi er netop blevet 
meddelt, at klubben i Esbjerg er ned-
lagt. Det er svært at få medlemmer 
til at overtage formands- og kasserer 
posterne ude i klubberne, så der-
for må de lukke. Vi skal til stadighed 
være opmærksomme på dette pro-
blem. En anden udfordring er det fal-
dende medlemstal, vi også oplever i 
lokalklubberne. Vi må se i øjnene, at 
der fortsat vil blive nedlagt klubber.

I dag er klubtilskuddet til de lokale 
klubber sat til udbetaling. 

Vi har i 2023 afholdt de fire planlagte 
kurser. Kurserne er stadig meget 
populære, og der er altid mange an-
søgere, så derfor er der også en lang 
venteliste. Vi sørger for løbende at 
opdatere emnerne på kurserne og 
dermed også foredragsholderne.

I år afholdes de første to kurser i hhv. 
april og maj. De har været omtalt i 
seneste nummer af Posthornet. I ef-

teråret vil der igen blive gennemført 
to kurser. De bliver annonceret i det 
nummer af Posthornet der udkom-
mer i juni. Alle fire kurser er med det 
nye deltagerantal på 25 personer.

Vi er i gang med at planlægge em-
nerne til dette års formandsmøde. 
Mødet afholdes igen i år som et 12 – 
12 møde den 5. – 6. november. Palle 
Smed fra Faglige Seniorer kommer 
og fortæller om ældrereformen, som 
var hovedemnet på seneste hoved-
bestyrelsesmøde. 

Hans Erik Lindkvist (PostNord) er fore-
spurgt på at komme på mødets an-
den dag, hvor vi gerne vil have ham 
til at fortælle om forandringerne og 
konsekvenserne af den nye postlov.

Posthornet udkommer stadig 4 
gange om året. Vi synes stadig det 
er et fint og godt blad, som vi sag-
tens kan være bekendt. Vi vil stadig 
sende bladet ud med PostNord trods 
stigningen på porto. Bladet vil være 

den sidste ting, der bliver fjernet fra 
Landsforeningen.

Per Lund Simonsen har valgt at 
stoppe som redaktør på Posthornet. 
Han har været med siden 2004. En 
stor tak til Per for 20 års tro tjeneste. 

Fremover vil Johnny, Lisa og Mari-
anne selv redigere bladet.

Landsforeningens hjemmeside bli-
ver løbende opdateret. Når der er 
nye informationer fra foreningen, 
bliver det lagt på under ”seneste nyt”.

Vi kom ud af 2023 med et overskud. 
Foreningen har en sund økonomi 
trods det faldende medlemstal. I år 
har vi budgetteret med et underskud 
på ca. 35.000 kr. pga. de stigende pri-
ser på alle vores aktiviteter. Lisa ud-
dyber resultatet under regnskabet.

Vi har stadig et godt samarbejde 
med PostNords ledelse, men det 
bliver mindre for hvert år. Det øko-

Udsnit af deltagerne i generalforsamlingen
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nomiske tilskud vil i 2024 være på kr. 
150.000,00 – de er endnu ikke mod-
taget af forskellige årsager. Kontak-
ten er stadig med HR-chef Hans Erik 
Lindkvist.

Postpensionisternes Landsforening 
sidder med i forhandlingsudval-
get. Der er stadig et særdeles fint 
samarbejde med organisationerne i 
OAO og ledelsen.

De sidste 14 dage i forhandlingen 
om OK24, blev der afholdt møde 
hver dag. Finansministeren, Nicolai 
Wammen, havde på forhånd sagt, 
at han ikke gik højere op end 8,8 % 
og der er jo mange flere ting, der 
skal forhandles, end det man ser på 
lønsedlen. En del af møderne blev af-
holdt på Teams. Det plejer at kunne 
gøres over en weekend, men ikke 
denne gang. Resultatet af forhand-
lingerne er sendt til afstemning og 
bliver offentliggjort mandag den 15. 
april. Hvis forliget bliver godkendt, vil 
der blive lavet en efterregulering på 
pensionen fra 1. april.

Udsnit af deltagerne i generalforsamlingen.

Hyggeligt samvær med  
tidligere kolleger.
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Den største stigning vil komme 1. 
april 2024 på 5,89 % og næste stig-
ning først til 1. april 2025.

Den nye beregningsmodel af regu-
leringsordningen, som træder i kraft 
den 1. april 2025, er meget mere nøj-
agtig end den nuværende model.

1. oktober 2025 kommer der en op-
gørelse af stigningen på det private 
arbejdsmarked med OK forhandlin-
ger i 2025 samt en eventuel regule-
ring 1. november 2025.

Kommunerne/regionerne: Tidligere, 
hvis man havde været ansat ved sta-
ten og blev ansat i det kommunale 
og fik udbetalt sin tjenestemands-
pension, optjente man ikke arbejds-
markedspension i sit nye job - det er 
nu ændret.

En af fordelene ved at være medlem 
af Faglige Seniorer er nyhedsbre-
vet, der bliver sendt ud på mail en 
gang i ugen. De gør et fantastisk ar-
bejde i det kommunale samarbejde. 
Postpensionisternes Landsforening 
betaler sine medlemmers medlem-
skab i Faglige Seniorer.

I fremtiden vil det forsat være en 
hovedopgave, at få nye medlemmer 
både til Landsforeningen og klub-
berne, men vi må se i øjnene, at vi for 
hvert år mister medlemmer, og ikke 
har de store muligheder for at vende 
udviklingen, da vores fødekæde fra 
PostNord er en saga blot.

Landsforeningens økonomi gør, at vi 
i flere år endnu kan drive en fornuftig 
forening til glæde for vores medlem-
mer.

Til afslutning takkede Johnny besty-
relsen for det gode samarbejde.

Herefter gik forsamlingen til frokost.

Umiddelbart efter frokosten foretog 
de 2 repræsentanter fra TJM-forsik-
ring, lodtrækning imellem de mange 
fine gevinster de havde medbragt.

Herefter blev beretningen debatte-
ret og spørgsmål besvaret. Der var 
bl.a. et spørgsmål omkring rengø-
ring af 3F´s ferieboliger. Heldigvis var 
Lisbeth Møller til stede og kunne be-
svare dette. Der var også debat om 
gebyrer og Posthornet. Beretningen 
blev herefter enstemmigt vedtaget.

Nu blev resten af den planlagte 
dagsorden fulgt og alle punkter gen-
nemgået. Herunder gennemgangen 

Frokost i pausen.

af regnskabet og valg til bestyrelsen.

Det fulde referat af generalforsamlin-
gen kan læses på vores hjemmeside.

Johnny Madsen takkede for det 
pæne fremmøde og bød på forenin-
gens vegne på en forfriskning inden 
hjemturen.

Alt i alt var det igen en vellykket ge-
neralforsamling, hvor fællesskabet 
virkelig skinnede igennem. Sam-
menholdet var tydeligt at mærke 
blandt de mange fremmødte, hvor 
stemningen var både varm og enga-
geret. 
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Mandag den 22. april var Seniorklubben Posten i Silke-
borg på besøg hos Grundfos i Bjerringbro.

Grundfos har deres egen historiske afdeling, og det var 
dem, som stod for rundvisningen på museet. 

Grundfos startede i marts 1944 med en helt anden pro-
duktion, end den man har i dag. 

Poul Due Jensen (1912 – 1977) indrykkede en annonce 
i den lokale avis under firmanavnet ’Bjerringbro Presse-
støberi og Maskinfabrik’. Navnet antyder, at dette er et 
større foretagende, der sættes i gang, men virkeligheden 
var, at han startede firmaet op i et værksted i hans kælder 
på Østergade i Bjerringbro, så fra starten havde Poul Due 
Jensen store ambitioner. 

Allerede som 17-årig havde Poul Due Jensen mistet sine 
forældre. Han blev uddannet som maskinarbejder som 

Seniorklubben Posten i Silkeborg

Besøg på Grundfos

Fotos: Ole Porup samt udlån fra nettet.

Annoncen som Poul Due Jensen satte i den lokale avis.

20-årig og ville gerne fortsætte en uddannelse som in-
geniør, men pga. dårlig økonomi havde han ikke mulig-
hed for at gøre sin uddannelse færdig. I forvejen var han 
vokset op i små kår. Senere blev han gift med savværks-

Der lyttes opmærksomt under rundvisningen på Grundfos.
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Pumpen som Poul Due Jensen selv producerede til 
vandværket hos en lokal landmand.

direktørens datter, hvorefter han fik mulighed for at gøre 
sin uddannelse færdig. 

I starten lavede Poul Due Jensen tilfældigt smedearbej-
de hos de lokale. I 1945 fik han en forespørgsel om at 
lave et vandværk hos lokal landmand. Her skulle bruges 
en pumpe til at bringe grundvandet op til overfladen. 
De andre fabrikater af pumper, som var på markedet, var 
dog ikke specielt gode. Hvad gør man så? Jo, Poul Due 
Jensen producerede selv en pumpe, som landmanden 
var tilfreds med. Poul Due Jensen producerede så yder-
ligere 25 stk. pumper, som blev afsat til en grossist i Ran-
ders. Så var eventyret i gang. 

Undervejs opstår flaskehalsproblemer. Efterspørgslen 
efter pumper bliver med tiden større end man kunne 
producere dem. For at lave en pumpe skulle de igennem 
en proces på 15 forskellige drejebænke. Fra start til slut 
tog det ca. 20 minutter at producere grundelementet i 
en pumpe.

Det tog alt for lang tid, når der var stor efterspørgsel. I 
stedet får Poul Due Jensen konstrueret en maskine, hvor 
de 15 drejebænke er samlet i en. Herefter kan man pro-
ducere grundelementet på 20 sek. Unægteligt noget af 
en bedrift.

Fra starten har det sociale aspekt spillet en stor rolle for 
Poul Due Jensen. Som nævnt voksede han op under fat-
tige kår, så derfor havde han et øje på de svage i samfun-

det lige fra dem, der var opvokset under samme kår som 
ham selv til den udviklingshæmmede, der har mulighed 
for at yde nogle få timer pr. uge. Det sociale aspekt er 
stadig en vigtig del af firmaet.

Navnet Grundfos er dannet ud fra ordet grundvand og 
ordet foss, som vi kender som navnet på vandløb i de 
nordiske lande. Senere måtte man dog fjerne det ene ’s’, 
efter aftale med Danfoss.

I dag er der ca. 20.000 ansatte hos Grundfos i 45 forskel-
lige lande. 

 Ole Porup

Senior Posten Esbjerg er lukket, så efter 16 år på for-
mandsposten i Esbjerg blev det tid for mig at takke af. 
Det var desværre ikke muligt at finde en bestyrelse der 
ville fortsætte efter seneste og sidste generalforsamling 
i klubben.

Jeg sender derfor denne lille notits, så de af jer der er 
vant til at se mig på Formandsmøderne, ved hvorfor jeg 
ikke længere møder op der. Jeg vil også gerne benytte 
lejligheden til at sende en stor tak til bestyrelsen og per-
sonalet i Landsforeningen. Pigerne på kontoret har altid 

En formand takker af
været meget behjælpelige, når der var brug for det. Til 
alle jer der kender Ulla, vil jeg gerne takke for jeres inte-
resse og opbakning i forbindelse med hendes sygdom. 
Vi kan fortælle, at sygdommen er under fuld kontrol. Tak 
for alle de venskaber vi har knyttet igennem alle årene.

Både Ulla og jeg fortsætter vores medlemskab i PL, så 
vi håber at se mange af jer til nogle af de gode kurser i 
Rørvig. 

Venlig hilsen
Ulla og Karl Duus, Esbjerg
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Det gjorde han tirsdag den 14. maj, hvor vi var inviteret til at afl ægge ham og hustruen Aase et fødselsdags-
besøg. Per, vores Landsforenings kasserer gennem de sidste 15 år, er stadig i fuld vigør og et stort aktiv for 
bestyrelsen. 

Et eksempel på hans dedikation er hans store arbejde med at organisere foreningens ture rundt om i Europa 
gennem årene. Han har med stor entusiasme og omhu planlagt og gennemført disse rejser, hvor han har 
taget en hel busfuld glade pensionister med til destinationer som Prag, Berlin, Bouillon, Bruxelles og Krakow, 
for blot at nævne nogle få. Per har været en uundværlig koordinator og arrangør af disse ture, der altid har 
været en succes.  Har du ikke selv haft fornøjelsen af at deltage i en af disse ture, er det sandsynligt, at du 
har stødt på Per, når han har stået på talerstolen under den årlige generalforsamling og givet en grundig 

redegørelse for foreningens økonomi.

Postpensionisternes Landsforening ønsker Per tillykke med det skarpe hjørne og takker for det altid 
gode samarbejde.

Den 22. juli fejrer Jørn, sin 70-års fødselsdag. Siden 2019 har han været en en-
gageret deltager i bestyrelsesarbejdet til stor gavn for foreningen. 

Jørn besidder en god portion humor, positivitet og  hjertevarme som hele 
bestyrelsen nyder godt af. De seneste år har han som dirigent med sikker 
hånd styret den årlige generalforsamling.  Også uden for PL er Jørn en aktiv 
mand med mange interesser. Kultur og musik fylder en del, ligesom rejser 
ud i verden, sammen med Hanne, også er noget Jørn gerne bruger sin fritid 
på. Jørn er aktiv i Tryghedsgruppen, hvor han af fl ere omgange er blevet 
valgt som repræsentant i Region Midtjylland. Vi ønsker Jørn et stort tillykke 
med fødselsdagen, og glæder sig over det daglige og fremtidige samar-
bejde. 

Per Lindgaard 
er fyldt 80 år

Jørn E. E. Nielsen 
fylder 70 år
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Københavns Postseniorer

35-års Jubilæum
Så nåede vi frem til foreningens 35-års jubilæum,

afhold den 30. april på Thons Hotel i Høje Taastrup.

108 feststemte gæster mødte frem med højt humør, 

og så frem til en dejlig aften - og de blev ikke skuffet.

                                                                 Efter velkomstdrikken og et par kloge indledende 

                                                                  ord fra formanden blev der serveret laks, højreb og is

                                                            med behørig afstand imellem, og med ”blød” musik i baggrunden. 

Post-koret belejrede scenen spontant og gav et par sange

der bare måtte synges med på.

Det blev en rigtig dejlig aften, lige som håbet på.

Til slut kom så Aspargessuppen på bordet, og de

                                                                                                 sidste toner slået an for dagen, hvorefter det var

tid at finde sit hotelværelse.

Om morgenen sluttede vi alle af med den store

morgenkomplet inden hjemrejsen stod for tur.

                                                                                                                                         Fotos: Carsten Majgaard

                                                                 Efter velkomstdrikken og et par kloge indledende 

                                                                  ord fra formanden blev der serveret 

                                                            med behørig afstand imellem, og med ”blød” musik i baggrunden. 
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Lidt nyt fra Nyvang  Tekst og fotos: 

Ralph Dyssov 

Så er sæsonen i gang her på Nyvang, og hos os i Post-
lauget er vi klar med årets udstilling. Det var jo nærlig-
gende at tage udgangspunkt i jubilæet, der markerer 
postens 400 årige beståen.  
Men hvordan griber man det så lige an? Efter en del 
snak om forskellige muligheder kom vi frem til, at vi 
ville vise nogle af de postkasser, som Ulrik har i sin 
egen private samling. Vi har fået plads til otte postkas-
ser på væggen - og to på gulvet. Nogle af kasserne er 
standard kasser, der kan have hængt mange steder i 
landet. Der er dog også et par stykker med en lidt mere 

særlig historie. Blandt andet en kopi af landets første 
postkasse fra dengang Danmark indførte brugen af fri-
mærker.  
I Danmark fik vi det første frimærke i 1851 - og det 
sidste fik vi i 2023! Nu hedder det jo ikke frimærker 
mere  - men postmærker. (Dog til udlandet hedder det 
stadig frimærker!).  
I 1851 hed vores konge Frederik VII, så vi fandt nogle 
af de frimærker, der blev udgivet i hans regentperiode. 
Og det gjorde vi også med de efterfølgende seks mo-
narker, så det er der kommet nogle tavler ud af, som du 

Her er John og Ulrik i gang med 
at hænge kasser op.  

ser foroven. Der har naturligvis 
ikke været plads til alle frimær-
kerne, så vi har gjort nogle valg 
undervejs. Men vi har sørget for 
at ”bilandene”, som de tidligere 
blev benævnt, er repræsenteret. 
Altså Dansk Vestindien, Island, 
Færøerne og Grønland.  
US Virgin Islands er i dag en 
stat i USA, Island er en selv-
stændig nation, og Færøerne og 
Grønland er parter i Rigsfælles-
skabet. 
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Et lille notits fra 1963  
– lidt sjov med al den snak om St. Bededag.

Legater til rejse eller 
rekreation for værende eller 
tidligere postmestre/ 
distributionschefer
Jubilæumsfonden omfatter to tidligere fonde, hvoraf 
den ene havde dette formål: 
”Hjælp til rejse eller rekreationsophold for værende eller tid-
ligere postmestre/distributionschefer indenfor det køben-
havnske postområde”.

Jubilæumsfonden er under opløsning, og som et led heri 
skal kapitalen uddeles efter fondens oprindelige formål. 

Så er du i målgruppen, og har du behov for en hånds-
rækning til rejse eller rekreation, så opfordres du til at 
søge. Kender du én, der er i målgruppen, så opfordr den 
pågældende til at søge. 

Aktuelt er der små 100.000 kr. til uddeling. 

Ansøgningen om legatportion sendes til: 

HK Post & Kommunikation, 
Det danske Post- og Telegrafvæsens Jubilæumsfond,
Svend Aukens Plads 11, 
2300 København S.

I ansøgningen – som Jubilæumsfonden skal modtaget 
senest den 15. august 2024 - skal du begrunde, hvad 
du vil bruge pengene til. Formålet skal opfyldes, jf. oven-
for.

Ansøgerne får besked efter afholdelsen af bestyrelses-
møde i Jubilæumsfonden. 
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Renoveringer m.m.

Saint Raphael
Lejligheden i Saint Raphael har netop gennemgået den 
helt store renovering og fremstår igen i tip top stand.

Lejligheden er indrettet lidt anderledes end vi plejer at 
gøre. Det vil bl.a. sige, at vi har forsøgt at gøre lejligheden 
mere lokal med pynteting m.m. Se lidt billeder her og 
flere på hjemmesiden.

Feriekontoret
Feriekontoret administrerer bookinger af bl.a. Postens ferieboliger. Boligerne 
bookes pr. telefon (bort set fra de tre årlige lodtrækningsrunder). Hvis du ikke 
ved, hvad du har ret til at booke, så ring til os (Katja eller Jess) på tlf. 88 92 33 60.
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Langeland
Det er nu (endelig) lykkedes os at få installeret fibernet/
wi-fi i alle husene på Langeland hvilket betyder, at vi nu 
har Internet i samtlige af vores boliger i både ind- og ud-
land.

Marino
Lejligheden i Marino kommer ikke med i lodtræknings-
runden for vinter 2024 / 2025. Grunden er, at lejligheden 
enten skal gennemgå en omfattende renovering eller 
sælges. Beslutningen er endnu ikke taget.

Hvis det viser sig, at der alligevel bliver mulighed for at 
benytte lejligheden, vil vi selvfølgelig lægge den på ”Le-
dige uger”.

Lodtrækning vinter 2024/2025 (uge 45- 16)
Ansøgningsskemaet til 
brug for at deltage i vin-
terlodtrækningen (uge 45 
i 2024 – uge 16 i 2025) er 
i dette blad. Husk at over-
holde deadline som frem-
går på skemaet.

Samt yk k eerk lær ingen 
skal udfyldes med et X og 

medsendes. Uden den, kan du ikke deltage i lodtræknin-
gen.

Hvis du vælger at sende ansøgningen til os pr. mail, skal 
den sendes som en pdf-fil. Hvis du ikke kan sende på 
denne måde, skal ansøgningen sendes pr. brev. 

Hvis du vinder noget i lodtrækningen og fortryder, skal 
du give os besked hurtigst muligt. Det er ikke nok ”bare” 
at lade være med at betale. Du spærrer ugen for en an-
den og giver os unødigt arbejde med at rykke for beta-
lingen.

Alle ansøgere modtager mail med besked om de har 
vundet eller ej. Hvis du ikke får sådan en mail, er der gået 
noget galt med mailen og du skal ringe til os. Hvis du 
ikke har mail og vi skal sende et brev, går der selvfølgelig 
længere tid.

Udfyld ansøgningsskemaet på nettet
Ansøgningsskemaet til lodtrækningsrunderne findes 
både i medlemsbladet og på 3F Posts hjemmeside, 
www.3fpost.dk. Fra hjemmesiden kan du udfylde ske-
maet elektronisk og sende det på mail til Feriekontoret. 
 

Her følger en vejledning til hvordan det gøres i Windows/
Edge. Hvis du bruger et andet styresystem eller en anden 
browser, er fremgangsmåden muligvis lidt anderledes.   

1.	 Når en lodtrækningsrunde er i gang, er der et link på 
forsiden af www.3fpost.dk. Klik på linket, så kommer 
ansøgningsskemaet frem: 

2.	 Klik på  ”T” (i menuen øverst til venstre). ”T” betyder  
”tilføj tekst”. Markøren ændrer sig til en stiplet firkant.

3.	 Placér markøren 
der hvor du vil 
skrive. Når teksten 
til feltet er ok, klik 
med musen uden 
for feltet og flyt til 
næste felt der skal 
udfyldes.

4.	 Det færdige skema 
udskrives og gem-
mes som en pdf-fil. Brug den printer der hedder Mi-
crosoft Print to PDF og gem filen f.eks. på skrivebor-
det. 

 
5.	 Åbn dit mailprogram og send en mail til feriekonto-

ret-kbh@3f.dk. Skriv venligst ”Ansøgning” i emnefeltet. 
Husk naturligvis at vedhæfte filen inden du sender 
mailen. 

 
Det var det! Feriekontoret sørger for at indtaste dine øn-
sker til lodtrækningen, præcis som hvis du havde sendt 
et papirskema.

Bekræftelse på din booking
Når du booker en feriebolig hos os, får du altid tilsendt 
en bekræftelse fra os på mail samme dag som bookin-
gen er foretaget. Hvis du ikke får det, skal du selvfølgelig 
reagere, da noget så er gået galt. Mailen kan være hav-
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se. Det er ikke ok og du risikerer ikke alene at få pålagt 
et gebyr, men også at blive frataget muligheden for at 
booke vores ferieboliger.

Reglerne er rimeligt simple og skal overholdes. Det er 
så ærgerligt at skulle starte ferien med at gøre rent efter 
andre!

Udklip fra Vilkår for brug af ferieboligen:

Rengøringsmidler
Afspændingsmiddel og salt til opvaskemaskinen, universal-
rengøring, wc-rens, rengøringsspray til spejle og glas, gulv-
vaskemiddel m.m. skulle gerne være i ferieboligen.

Hvis noget af dette alligevel mangler, må du meget gerne 
købe det (og gerne lidt ekstra). Når du returnerer nøglen, 
sender du kvitteringen for købet og dit registrerings- og kon-
tonummer og vi refunderer din udgift.

Manglende rengøringsmidler er ingen undskyldning for at 
springe rengøringen over. Det er dit ansvar, at du har de 
nødvendige rengøringsmidler. Du skal selv sørge for opva-
skemiddel (og tabs til opvaskemaskinen) og toiletpapir. Ef-
terlad altid en hel rulle …. plus den i holderen :o)

Vores tilsynsførende
Der er nogle brugere som tror, at vores tilsynsførende 
kommer hver søndag og tjekker hele ferieboligen igen-
nem for fejl og mangler. Det gør de ikke. Hvis de skulle 
gøre det, ville prisen for at booke være en helt anden. 
Som bruger af vores ferieboliger har du et stort med-
ansvar for, at alt er som det skal være. Hvis du opdager 
noget er gået i stykker, noget som kunne være bedre 
o.s.v., skal du meddele Feriekontoret det, så vi kan få det 
ordnet.

Vi er flyttet
Feriekontoret er flyttet. Vores kontor ligger nu på 1. sal i 
stedet for 2. sal. Spørg efter os i receptionen og de viser 
gerne vej.

Har du ødelagt noget?
Hvis du kommer til at ødelægge noget i ferieboligen, skal 
du selvfølgelig give os besked. Hvis der f.eks. kommer 
skår i noget af porcelænet, skal det smides ud med det 
samme, så ingen kan skære sig på det. Husk at nedskrive 
antallet i afkrydsningslisten. Du skal selvfølgelig erstatte 
det ødelagte. Der sidder en prisliste i velkomstmappen. 
Det er ikke alle ting som er nævnt, men så ringer du bare 
til os og vi kan oplyse prisen. 

net i dit spamfilter eller mailadressen er forkert. Hvis du 
ingen mail har, sender vi selvfølgelig bekræftelsen med 
posten.

Nøglen sendes (nok) ikke
Feriekontoret har fået opsat nøglebokse i alle danske fe-
riehuse og i Hotel- og Restaurations lejlighed i Aarhus. 
Det betyder, at du vil få tilsendt en kode til en nøgleboks 
i stedet for en nøgle. Det er let at bruge nøgleboksen, så 
alle kan finde ud af det.

Du vil få tilsendt koden (pr. mail) senest mandagen før 
du skal afsted den følgende søndag. Hold derfor øje med 
din mail og eventuelt dit spamfilter ;o)  

Det er selvfølgelig vigtigt, at du lægger nøglen tilbage i 
nøgleboksen inden hjemrejse! Hvis det ikke sker, vil du 
blive pålagt et administrationsgebyr på mindst kr. 500,-. 
Det er selvfølgelig også yderst vigtigt, at du ikke efter-
lader boksen med kodetallet på. Du skal dreje på knap-
perne ;o)

Nøgler til ferieboligerne i udlandet og lejlighederne i 
Danmark (undtagen Hotel- og Restaurations lejlighed i 
Aarhus), vil fortsat blive fremsendt, men vi ser på, om der 
kan findes en løsning med nøglebokse.

Har du modtaget den rigtige  
nøgle/nøglebokskode?
Når vi fremsender koden til nøgleboksen (eller nøglen) til 
din bookede feriebolig, er det meget vigtigt at du tjek-
ker, at det er den korrekte kode eller nøgle du har mod-
taget. Det kan desværre ske, at vi laver en fejl og det er 
ærgerligt først at opdage det, når du står foran ferieboli-
gen med en forkert kode/nøgle.

Ekstranøglen i ferieboligen
Vi oplever desværre med jævne mellemrum, at ekstra-
nøglen som hænger i ferieboligen, bliver taget med 
hjem. Når det sker, får vi udgifter på at fremsende en ny 
til vores tilsynsførende, som skal bruge arbejdstid på at 
bringe den til ferieboligen. Du vil derfor blive pålagt et 
gebyr for denne ”forseelse”.

Det er vigtigt, at du ved ankomst til ferieboligen tjekker, 
at ekstranøglen hænger i boligen. Hvis den ikke gør, skal 
du straks kontakte vores tilsynsførende.

Rengøring i ferieboligerne 
Vi oplever desværre mere og mere at brugerne af vores 
ferieboliger ikke får gjort ordentligt rent inden hjemrej-
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Rejse-/afbestillingsforsikring
Vi vil opfordre til, at du tegner en rejse-/afbestillingsfor-
sikring således, at du ikke mister dine penge, hvis uhel-
det skulle være ude og ferieboligen må afbestilles f.eks. 
på grund af sygdom hos dig selv eller dine nærmeste.

Feriekontoret tilbagebetaler ikke dit indbetalte beløb i 
tilfælde af sygdom hos dig selv eller i din nærmeste fa-
milie eller andre forhold, som en afbestillingsforsikring 
kan dække. Det er derfor vigtigt, at du tegner en afbe-
stillingsforsikring.

Kontakt dit forsikringsselskab for at høre nærmere, da 
vilkårene kan være lidt forskellige fra selskab til selskab. 
Hvis du ikke har en forsikring, anbefaler vi, at du kontak-
ter TJM Forsikring på telefon 70 33 28 28.

Adresseændring
Hvis du flytter, er der mange ting du skal sørge for. En 
af dem er at sikre dig, at alle relevante instanser får den 
nye adresse. Det gælder f.eks. 3F og Postpensionisternes 
Landsforening. Men … det gælder også Feriekontoret. 
Vi får ikke en automatisk opdatering på grund af GDPR-
reglerne. Du skal derfor altid selv give Feriekontoret be-
sked hvis du flytter, ellers får du ikke nøglen til din boo-
kede bolig!

Bookhus
På siden feriekontoret.bookhus.dk kan du bl.a. se dine 
bookinger og den korrespondance, der har været. Du 
kan også se en kalender over ledige uger. Du skal logge 
på med de første seks cifre i dit cpr.nr. og de sidste fire er 
dit kodeord. Vi skal muligvis ”godkende” dig først, så ring 
lige til os og så ordner vi det. Du skal godkende ”Privat-
livsvilkår” ellers får du ikke adgang til hjemmesiden.

Du kan ikke annullere eller foretage en booking på si-
den. Ring til os på tlf. 88 92 33 60 og så ordner vi det.

Gå på feriekontoret.bookhus.dk og vælg ”Log på” og 
skriv dine oplysninger og tryk derefter på ”Log på”.

Når du er logget ind, vælger du ”Min side” og du kan nu 
se dine kommende og tidligere bookinger.

Tryk på ”Åbn” på den booking du vil se nærmere på. Vælg 
f.eks. ”Åben korrespondance” og du kan så se de mails, 
som vi har sendt til dig i forbindelse med denne boo-
king.

Bookhus, ledige uger

Hvis du på forsiden af feriekontoret.bookhus.dk vælger 
”Oversigt” kan du se alle postens boliger og hvilke uger 
der er ledige (grønne). Denne oversigt er altid 100% op-
dateret.

Postens boliger har nr. 1 – 69. De andre boliger i oversig-
ten har du ikke mulighed for at booke, men det er nogle, 
som Feriekontoret også er administrator for og derfor 
fremgår de i programmet.
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Priser og faciliteter - Vinter 2024/2025 (uge 45 - 16)
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FERIEFORENINGEN
Hasle 6 2 4 2 300 X X X 2.400 1.850
Kramnitze 6 2 4 2 150 X X X 2.300 1.750
Langeland, ny 6 6 3 500 X X X X 2.600 1.950
Grenaa 6 6 3 900 X X X 2.600 1.950
Dyngbylund (Odder) ** 6 2 4 3 100 X X X 2.200 1.650
Hejsager 6 6 3 100 X X X 2.700 1.950
Blåvand (Hvide Hus) ** 6 4 2 3 300 X X X 2.600 1.950
Skyum 6 6 3 500 X X X X 2.600 1.950
Rørvig ** 5/6 1/2 4 2 900 X X X 2.400 1.850
Tutten (Nykøbing Sjælland) 4 4 2 300 X X X 2.400 1.850
POSTFONDEN
Nørlev Strand 8 6 2 3 300 X X X X X 2.700 1.950
Fanø 8 6 2 3 300 X X X X X 2.700 1.950
Hvide Sande 8 6 2 3 800 X X X X X 2.700 1.950
Mols 6 6 3 X X X X X 2.700 1.950
Liseleje 10 8 2 4 600 X X X X 2.800 2.050
Udsholt (Gilleleje) 10 7 2 4 800 X X X X X X 2.800 2.050
Christianshavn (4. sal) 6 2 4 2 X X X X 3.000 2.050
Christianshavn (stuen) 6 2 4 2 X X X X 3.000 2.050
Kramnitze, ny 8 6 2 3 150 X X X 2.600 1.950
TJM FORSIKRING
Klint 6 6 3 500 X X X X 2.900 2.050
Samsø 6 4 2 2 300 X X X X X 2.500 1.950
Gl. Kirkesti (Skagen)  ** 5 3 2 2 900 X X X X 2.700 1.950
Lars Bødkersvej (Skagen) 6 6 3 900 X X X X 2.700 1.950
Rømø 8 6 2 3 700 X X X X X 2.700 1.950
Blåvand, ny (Horns Rev) 8 6 2 4 900 X X X X X X 3.400 2.150
Fjellerup ** 8 2 6 3 700 X X X X 2.600 1.850
Martofte 9 4 3 2 3 50 X X X X 3.000 2.150
Egernsund 8 6 2 3 100 X X X X X X 2.900 2.050
Ørestad 6 2 4 2 X X X X 2.500 1.850
Christianshavn (nr. 1, stuen) 6 2 4 2 X X X X 3.000 2.050
Amsterdam 4 4 2 X X X X 2.700 1.950
Berlin, lille 4 2 2 1 X X X 2.700 1.950
Berlin, stor 8 8 4 X X X X 3.200 2.150
Budapest 7 4 4 3 X X X X 2.600 1.850
Lissabon ** 8 4 4 3 X X X X X 3.200 2.250
Prag ** 8 2 6 3 X X X X 2.800 1.950
Clichy (Paris) 6 6 3 X X X X 2.900 1.950
Saint-Raphaêl (Nice) ** 6 2 4 2 500 X X X 2.800 1.950
Barcelona 6 4 2 3 1500 X X X X 3.100 2.150
Benalmadena (Malaga) ** 6 6 3 100 X X X X 3.200 2.250
Greenwich (London) 6 6 3 X X X X 3.100 2.150
Brixton (London) 6 6 3 X X X X 3.100 2.150
Bad Gastein 8 8 4 X X X X 5.200 2.650
Sarajevo ** 8 2 6 3 X X X X 2.700 1.950

** = ikke egnet til gangbesværede. 

Prisen for at booke ferieboligen er inklusive alle afgifter, f.eks. el og vand. Aktive og pensionister søger på lige vilkår. Et ferieophold er strengt 
personligt og må ikke overdrages til andre. Ferieboligernes faciliteter, toiletforhold, renovation m.v. er kun beregnet til det anførte antal sen-
gepladser. I alle ferieboliger er der dyner og hovedpuder svarende til antal anførte sovepladser. Sengetøj skal medbringes. Der er service til 
8 - 12 personer i hver feriebolig samt køkkengrej til almindelig madlavning. Der er TV og radio i alle ferieboliger. Brugeren gør selv rent til den 
næste bruger, inden ferieboligen forlades. Det er tilladt at tage hund eller kat med i de fleste af vores ferieboliger (tjek på hjemmesiden under 
”Fakta”). Hvis du har hund/kat med, så skån møbler med et medbragt tæppe og gør ekstra grundigt rent. Det er ikke tilladt at ryge indendørs i 
ferieboligerne. Alle ferieboliger har skiftedag søndag dog med undtagelse af Bad Gastein, som har skiftedag lørdag. Du kan tidligst ankomme 
kl. 15.00 og skal forlade ferieboligen senest kl. 14.00 og disse tider skal overholdes! I Blåvand, ny skal boligen dog forlades allerede kl. 1200. 
I Bad Gastein er der ankomst kl. 16.00 og afgang kl. 14.00.
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Vinter 2024/2025 – Ansøgning
Ferieforeningen 14 dage 7 dage

Ka
n 

sø
ge

s 
af

 a
lle

 3
F 

po
st

m
ed

le
m

m
er

 o
g 

m
ed

le
m

m
er

  
fra

 P
PL

 (P
os

tp
en

si
on

is
te

rn
es

 L
an

ds
fo

re
ni

ng
). 

200  Hasle  
6  Kramnitze  
600  Langeland, ny
700  Grenaa
800  Dyngbylund (Odder)  
19  Hejsager Nej
20  Blåvand (Hvide Hus) Nej
21  Skyum Nej
22  Rørvig  
23  Tutten (Nykøbing Sjælland)  
Postfonden
30  Nørløv Strand Nej
31  Fanø Nej  
32  Hvide Sande Nej  
33  Mols Nej  
34  Liseleje Nej
35  Udsholt (Gilleleje) Nej  
36  Christianshavn (4. sal) Nej
37  Christianshavn (stuen) Nej
38  Kramnitze, ny Nej

TJM Forsikring 
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40  Klint Nej
41  Samsø Nej  
42  Gl. Kirkesti (Skagen) Nej  
43  Lars Bødkersvej (Skagen) Nej  
44  Rømø Nej  
45  Blåvand, ny (Horns Rev) Nej  
46  Fjellerup Nej
47  Martofte Nej
48  Egernsund Nej
51  Ørestad Nej
53  Christianshavn (nr. 1, stuen) Nej
54  Amsterdam Nej
55  Berlin, lille - (læs forbehold) Nej
56  Berlin, stor - (læs forbehold) Nej
57  Budapest Nej
58  Lissabon Nej
60  Prag Nej  
61  Clichy (Paris) Nej
62  Saint-Raphaêl (Nice) Nej
63  Barcelona Nej
65  Benalmadena (Malaga) Nej
66  Greenwich (London) Nej
67  Brixton (London) Nej
68  Bad Gastein Nej
69  Sarajevo Nej

Ferieophold vinter 2024/2025 fra uge 45 i 2024 – uge 

16 i 2025 for 3F postmedlemmer og medlemmer fra PPL 

(Postpensionisternes Landsforening).

Cpr.nr: ___ ___ ___ ___ ___ ___ - ___ ___ ___ ___

Navn: � ________________________________________

Adresse: � ______________________________________

Postnr. + by: �___________________________________

Tlf.: __________________� Mobil: __________________

Skriv mailadressen med BLOKBOGSTAVER
og ikke med eventuel svær læselig håndskrift

Mail: �_________________________________________

Jeg søger ferieophold i uge (skriv ugenummeret)

1. prioritet
Uge nr.

2. prioritet
Uge nr.

3. prioritet
Uge nr.

Du kan vælge mellem 3 mulige uger, hvor du ønsker 
ophold. Prioriter dine ugeønsker.

14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for boligen. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om 1 uge.

Der kan søges 10 steder og de skal prioriteres.
Skriv 1, 2, 3 o.s.v. i kolonnen med 14 eller 7 dage.

Jeg er forsikringstager
i TJM Forsikring.
Mit policenummer er:�

Ansøgningen sendes til:
Feriekontoret – Peter Ipsens Allé 25 – 2400 Kbh. NV
og skal være modtaget med morgenposten eller 
pr. mail senest mandag den 5. august 2024 kl. 09.00

Hvis den sendes pr. mail, skal ansøgningen være i  
pdf-format og skriv venligst ”Ansøgning” i emnelinjen. 
Mail: feriekontoret-kbh@3f.dk - tlf.: 88 92 33 60

Betaling for opholdet skal ske senest den 2. september 
2024.

Du kan printe ansøgningsskemaet  
ud fra hjemmesiden www.3fpost.dk

Vigtigt … Sæt X på side 2

VIGTIGT!  
SE NÆSTE SIDE

OBS!

Alle ansøgere modtager  

mail med besked om de  

har vundet eller ej   

senest den 9. august 2024.

Hvis vi skal sende et brev,  

går der selvfølgelig  

længere tid.
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Brug af dine data

”3F Post” h.h.v. ”IF afd. 4” eller ”År 2000 Postfonden” anvender dine data for at administrere ferieboligerne og lodtræk-
ningen om ophold. Vi trækker desuden på dine eventuelle medlemsdata i 3Fs medlemskartotek.
 
Vi orienterer den tilsynsførende i hver feriebolig om navn og eventuelt mobilnr. på medlemmerne for hver uge fe-
rieboligerne er bookede. Den tilsynsførende har pligt til at behandle oplysningerne fortroligt og slette dem senest 
en måned efter ferieperioden.

Vi gemmer oplysninger om vundne ophold i ferieboligerne i 10 år til brug i vores lodtrækningssystem. Kommunika-
tionen mellem dig og Feriekontoret gemmes i samme periode.

Oplysninger om telefon, mobil, mailadresse og eventuelt policenummer i TJM Forsikring gemmes i samme periode, 
eller til du anmoder om sletning. Øvrige oplysninger gemmes ikke.

Ved bookning af vores feriebolig i Sarajevo videregives kun de nødvendige oplysninger til tilsynsførende for opfyl-
delse af vores forpligtelser, når du bruger ferieboligen. 

Du kan gøre brug af dine rettigheder af databeskyttelseslovgivningen og bl.a.  bede om at få indsigt i, rettet eller 
slettet dine oplysninger ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk.

Du kan til enhver tid trække dit samtykke tilbage ved at henvende dig til feriekontoret-kbh@3f.dk

Dataansvarlig for alle ferieboliger er:

3F Post - Kampmannsgade 4 - 1790 København V
Web: www.3fpost.dk - Kontaktperson: Dzevad Ramic - dzevad.ramic@3f.dk 

Hvis du efter henvendelse til den dataansvarlige ønsker at klage til Datatilsynet vedrørende behandling af dine data, 
kan du finde vejledning på https://www.datatilsynet.dk/generelt-om-databeskyttelse/klage-til-datatilsynet/

Samtykkeerklæring
Ved at afkrydse i ringen og sende ansøgningen erklærer jeg, at have læst og forstået samt afgivet 
samtykkeerklæring om brug af mine personoplysninger som uddybet i afsnittet ”Brug af dine data”.

Husk, at vi skal have begge sider af ansøgningen, ellers deltager du ikke i ansøgningsrunden.

Ved denne ansøgning accepterer jeg at have læst og forstået oplysningen om behandlingen af mine 
oplysninger og giver mit samtykke af egen fri vilje til, at 3F Post h.h.v. IF afd. 4 eller Postfonden År 2000 
som dataansvarlige må indsamle, registrere, opbevare, indhente og dele mine personoplysninger med 
det formål, at administrere ferieboliger og lodtrækning heraf.

Samtykket kan til enhver tid trækkes tilbage ved at kontakte Feriekontoret på feriekontoret-kbh@3F.dk

Denne samtykkeerklæring skal medsendes ansøgningen.
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Ansøgningen
Alle ansøgninger indtastes i Feriehusprogrammet.

Alle ansøgningsberettigede er lagt ind i programmets 
database.

Der kan kun indtastes én ansøgning pr. medlem, så du 
kan ikke forøge din chance ved at indsende flere ansøg-
ningsskemaer.

Lodtrækningen
Lodtrækning sker blandt alle tre fonde samtidig. Dog un-
der forudsætning af, at du er berettiget til at søge blandt 
TJM Forsikrings ferieboliger og dermed er forsikrings
tager.

Hvis du er forsikringstager, skal du bekræfte dette ved 
afkrydsning på ansøgningsskemaet og du skal notere dit 
policenummer (f.eks. din indboforsikring).

Ønsket uge vil blive forsøgt opfyldt ud fra din prioritets-
rækkefølge. Altså uge før bolig.

Brug af point
Ved hvert årsskifte bliver alle tildelt et point. Du kan mak-
simalt optjene 10 point.

Hvis du booker en bolig i højsæsonen (uge 25 – 32 + 42), 
nedskrives der med tre point – uanset om du vinder i 
lodtrækningen eller booker efterfølgende.

Det koster ikke point at booke uden for højsæsonen.

Du kan ikke gå i minuspoint og du kan godt være heldig 
at vinde, selvom du har nul point.

Systemet vil altid forsøge at tilgodese dem med højst 
pointantal.

Skiftedag
Skiftedagen i ferieboligerne er søndag. Dog med undta-
gelse af Bad Gastein, Østrig hvor skiftedagen er lørdag.

Sådan foregår lodtrækningen

14 dages ophold
14 dages ophold skal starte i en ulige uge og markeres i 
kolonnen ”14 dage” ud for stedet. Hvis du ikke vinder et 
14 dages ophold, er du automatisk med i lodtrækningen 
om én uge.

Pris for bookning af en feriebolig
Der er sæsonpriser og derfor koster en feriebolig ikke det 
samme i alle uger.

Højsæsonen (uge 25 – 32 + 42) koster kr. 500,- mere end 
de andre uger. 

Minibookning
En minibookning (tre døgn) kan tidligst bookes én må-
ned før opholdet (på datoen).

I højsæsonen kan der tidligst bookes 14 dage før og 
koster kr. 300,- mere end de anførte priser. (uge 25 – 32 
+ 42).

Tilkøb af en enkelt overnatning er kun mulig i forbindel-
se med en minibooking i skiftet onsdag - torsdag. Dette 
koster p.t kr. 320,00.

Minibookning er søndag – onsdag eller torsdag – søn-
dag. I Bad Gastein er en minibookning dog onsdag – lør-
dag eller lørdag - tirsdag.

Ansøgningsskema og ledige uger
Ansøgningsskemaet kan printes ud fra hjemmesiden 
www.3fpost.dk – skemaet ligger i øverste ”bjælke”.

For at deltage i lodtrækningen skal du udfylde og retur-
nere samtykkeerklæringen, som er en del af ansøgnings-
skemaet. Hvis det ikke sker, deltager du ikke i lodtræk-
ningen og skemaet makuleres. Hvis du sender pr. mail 
skal ansøgningen være i PDF-format.

Hvis du ikke vinder i lodtrækningen, kan du gå på ”ledige 
uger” på www.3fpost.dk og se, om der er andet du kan 
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▲

Feriekontoret fortsat

bruge. Du kan også gå på feriekontoret.bookhus.dk og 
vælge ”Oversigt” hvor du kan se bolig 1 – 69.

Du kan selvfølgelig også ringe til Feriekontoret på tlf. 88 
92 33 60, hvis du har spørgsmål.

Frister, betaling og afbud
Fristerne for indsendelse af ansøgningsskemaet samt 
betalingsfristen fremgår på ansøgningen.

Hvis du vinder i lodtrækningen, vil du modtage en be-
kræftelse med en opkrævning pr. mail. Hvis vi ikke har 
din korrekte mailadresse, får du besked pr. brev. Uanset 
om du har vundet eller ej, får du besked.

Der kan meldes afbud uden betaling frem til betalings-
fristen. Ved afbud efter betalingsfristen refunderer vi 
halvdelen af det betalte beløb. Hvis dit afbud skyldes 
sygdom, skal din rejseforsikring/afbestillingsforsikring 
dække hele beløbet.

Du kan afmelde din booking ved at ringe til os på telefon 
88 92 33 60 eller ved at returnere vinderbrevet påskrevet 
”Afbestilling”. Det er ikke nok bare at lade være med at 
betale!

GDPR (Persondataforordningen)
Databeskyttelsesforordningen er en EU-forordning, som 
har til formål at styrke og harmonisere beskyttelsen af 
personoplysninger i Den Europæiske Union.

Feriekontoret er pligtige til at følge de regler, som er om-
fattet af GDPR. Der er derfor bl.a. en tilføjelse på ansøg-
ningsskemaet, hvor du skal bekræfte, at du har forstået 
vilkårene for at booke boliger igennem os. Vilkårene vil 
også kunne læses på 3fpost.dk.

Hvis du ikke udfylder og returnerer samtykkeerklærin-
gen, deltager du ikke i lodtrækningen.

Ferielukning
Landsforeningens kontor i Fredericia holder ferielukket i dagene  

mandag den 22. juli til fredag den 26. juli 2024 – begge dage inklusive.
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Den 30. april blev vores 35-års jubilæum afholdt, med 
108 deltagere. 
Her lagde THONS hotel i Høje Taastrup rammerne til, og 
det blev en dejlig aften, hvor der virkelig var stemning, 
så det kunne mærkes. Det blev sent, så det var godt, at 
dagen var med overnatning.

Vores Nyhedsbrev bliver fremsendt i starten af juni, men 
et par små ting falder jo nogle gange uden for ”ske-
maet”.

Den 13. juni er der bustur ud i det grønne, denne gang 
runder vi området omkring Møn og Vordingborg.

Den 26. juli gentager vi de gode takter fra sidste års 
arrangement i Hvide Hest på Bakken.

Her spiller The Spirit Of New Orleans. Med stegt flæsk, 
drikkebilletter, kaffe, og en lille avec, er alt som det plejer 
- og prisen er kun kr. 200,00 for det hele.

Bemærk: Det er KUN for medlemmer og samlever.

Ring til Carsten og bestil på tlf.: 51 80 99 96

Seneste tilmelding er fredag den 19. juli – samtidig med 
indbetalingen på 

konto: 0434 – 0000844012. 

Med tak for denne gang og på gensyn til alle.

Carsten Majgaard
Formand

POSTPENSIONISTERNE ODENSE

 
Aktivitetskalender 2024

September
Bowling den 6., 13., 20. og 27. september kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
6. september.

Efterårstur torsdag d. 5. september. Tilmelding nødven-
dig!

Oktober
Bowling den 4., 11., 18. og 25. oktober kl. 10.00 i Odense 
Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
4. oktober.

November
Bowling den 1., 8., 15., 22. og 29. november kl. 10.00 i 
Odense Bowlinghal, Møllemarksvej i Bolbro.
Der er adgang til hallen fra kl. 9.30. Betaling fredag den 
1. november.
Den 29. november afholdes afslutning for begge hold.

BANKOSPIL lørdag den 2. november i Seniorhus 
Odense kl. 14.00.

December
Julefrokost torsdag den 12. december i Stenløse For-
samlingshus kl. 12.00. 
Tilmelding er nødvendig!

Vedr. bowling skal evt. afbud ske senest dagen før kl. 
15.00 til Niels på tlf. 23201940 eller 
Tommy på tlf. 25776117.

P&T’S PENSIONISTKLUB I RANDERS

 
Efterårsprogram 2024

Mandag den 09-09-2024 kl. 14:00
Hygge og lotteri.
Tilmelding til Løvfaldstur.

Tirsdag den 08-10-2024 kl. 09:00 fra Suderholmen
Løvfaldstur ”Ud i det Blå”.

Mandag den 11-11-2024 kl. 14:00
Underholdning eller foredrag.

Tirsdag den 26-11-2024 kl. 12:00
Julefrokost - sted ikke planlagt.

Mandag den 09-12-2024 kl. 14:00
Juleafslutning med gløgg & æbleskiver samt banko.
 Ret til ændringer forbeholdes.

N
Y

T fra 
klubberne
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Tirsdag d. 16. januar	 Bestyrelsesmøde

Tirsdag d. 5. marts	 Bestyrelsesmøde (årsregnskab)

Onsdag d. 10. april	 Bestyrelsesmøde

Torsdag d. 11. april	 Generalforsamling

15.-17. april	 Kursus ”Tag stilling til livet” 

13.-15. maj	 Kursus ”Tre Kulturer”

Tirsdag d. 11. juni	 Bestyrelsesmøde

2.-4. september	 Kursus ”Hverdag & Trivsel”

4.-5. september	 Konference/Bestyrelsesmøde

23.-25. september	 Kursus ”Den nye hverdag”

5.- 6. november	 Formandsmøde

Tirsdag d. 10. december	 Bestyrelsesmøde

MØDE & KURSUS­
AKTIVITET 2024


